
 
Katedra filozofie 

 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE 

 
Práce (co se nehodí, škrtněte): diplomová / bakalářská 

 

Posudek (co se nehodí, škrtněte): vedoucího / oponenta 

 

Práci hodnotil(a) (u externích hodnotitelů uveďte též adresu a funkci ve firmě): doc. RNDr. Josef Moural, CSc. 

 

Práci předložil(a): Ivana Jägerová 

 

Název práce: Aristotelovo rozdělení věd 

 

 

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem práce je přiblížit pojem epistémé jako předchůdce 

moderního pojmu „věda“, představit Aristotelovo dělení věd a podívat se na vliv tohoto Aristotelova pojetí 

v následujících časech. Tyto cíle jsou – způsobem přiměřeným bakalářské úrovni – velmi pěkně naplněny. 

 

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, 

vhodnost příloh apod.): Jedná se o středně či nadprůměrně náročné téma (zvládnutelnosti napomáhá vhodné 

rozčlenění tematického celku – patrně už v zadání). Jak je na bakalářské úrovni očekáváno, práce má ráz 

syntetické rešerše: autorka se (moudře) zatím nepouští do vlastní argumentace, ale přečtené referuje přesně 

a s porozuměním a skládá je do velmi rozumného celku. V kvalitní sbírce primární a sekundární literatury 

nechybí jeden anglickojazyčný zdroj. 

 

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, 

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Po formální stránce se jedná o výtečně 

zvládnutou práci. Autorka dobře píše, vhodně cituje, správně odkazuje (k dokonalému odkazování na řádky 

Aristotelova textu ještě trochu chybí, srv. např. pozn. 37 a 38; také u Aristotelovy Fyziky v Seznamu 

literatury chybí překladatel) a skoro nedělá překlepy (jeden je třeba v prvním řádku citátu na s. 6). Snad by 

jen mohla dostat interpunkci ještě blíže českému standardu (viz např. nadbytečná čárka v prvním odstavci 

s. 1, čtvrtý řádek zdola). 

 

 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z práce, silné a slabé stránky, originalita 

myšlenek apod.): Práce je výborná, na svém stupni příkladná. O autorčině nadání k původní badatelské práci 

se ovšem budeme moci přesvědčit až na vyšších stupních studia (pokud do nich – jak lze doufat – nastoupí). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna 

až tři): 

(1) Nechcete poopravit své tvrzení, že výrazů „věda“ (resp. science a další ekvivalenty v národních jazycích) se 

začalo užívat „až počátkem devatenáctého století“ (s. 3)? Návod: Galilei. 

(2) Je šťastný překlad „pochybnost“ v obou citátech na s. 11? 

(3) Pracovala jste opravdu jen s Karfíkovým překladem Metafyziky? Citáty vypadají na Kříže. 

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  21. 5. 2021       Podpis: 

 

 

 


